
У О  /р/с
/>     ■ .зо ̂ ^2 м. Київ

Яро проведення 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2025»

Відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 
«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», Положення про всеукраїнський 
конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від И Серпня 1995 року № 638 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від Ібтравня 2018 року № 370), наказу Міністерства освіти і науки 
України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження графіка проведення 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2024—2028 роках», ураховуючи 
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 
року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 06 травня 2024 року № 271/2024 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 08 травня 2024 року № 3684-ІХ, лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 12.06.2024 №22/08-979, з метою 
підвищення престижності професії вчителя, виявлення й підтримки талановитих 
педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2024 / 2025 навчальному році з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні, всеукраїнський конкурс «Учитель 
року -  2025» (далі -  Конкурс) у номінаціях «Зарубіжна література», «Історія», 
«Трудове навчання», «Хімія» у два тури:

перший -  листопад 2024 року -  лютий 2025 року;
другий -  квітень -  травень 2025 року.

2. Здійснити реєстрацію педагогічних працівників для участі в Конкурсі 
з 23 вересня до 14 жовтня 2024 року.

3. Затвердити такі, що додаються:
склад центрального організаційного комітету всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року -  2025»;



2

склад журі другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025».

4. Центральному організаційному комітетові Конкурсу до 01 вересня 2024 
року затвердити й оприлюднити умови та порядок проведення Конкурсу.

5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснити організаційно-методичне супроводження Конкурсу.

6. Структурним підрозділам у сфері освіти і науки обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій:

1) здійснити із дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні, організаційні заходи щодо проведення першого туру Конкурсу;

2) до 03 березня 2025 року надіслати на електронну адресу 
vchytel_roku@ukr.net подання на учасників другого туру Конкурсу за формою 
згідно з додатком.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

mailto:vchytel_roku@ukr.net


Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

Щ

Подання
на учасників другого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року -  2025»

X»

Н омінація Кількість
учасників
перш ого

туру

Інф ормація про учасника другого туру

П різвищ е,
ім 'я ,

по батькові

П осада, 
м ісце роботи

М обільний
телеф он

Е -т а іІ
(власний)

1 «Зарубіжна
література»

2 «Історія»
3 «Трудове

навчання»
4 «Хімія»

Усього

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти! 
науки України

СКЛАД
журі другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

І. Номінація «Зарубіжна література»

КОВБАСЕНКО 
Юрій Іванович

КОСТКЖ 
Жанна Василівна

БУТЕНКО 
Людмила Василівна

БОЙКО 
Марій Іванівна

професор кафедри світової літератури Київського 
столичного університету імені Бориса Грінченка, 
кандидат філологічних наук, професор, заслужений 
працівник освіти України, голова журі (за згодою)

вчитель зарубіжної літератури Ліцею № З 
м. Хмільника Вінницької області, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2014», 
заступник голови журі (за згодою)

методист вищої категорії відділу організації масових 
заходів та інформаційно-аналітичної роботи 
Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти», секретар журі (за згодою)

старший викладач кафедри української мови 
Київського столичного університету імені Бориса 
Грінченка, доктор філософії (за згодою)

ГОРОБЧЕНКО директор Центру професійного розвитку
Ірина Вікторівна педагогічних працівників Горішньоплавнівської

міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (за згодою)

ДЯЧОК директор Ліцею № 1 м. Хоростків Хоростківської
Світлана Олександрівна міської ради Чортківського району Тернопільської

області, кандидат філологічних наук, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2011» (за 
згодою)



2

КОРНІЙЧУК 
Валерій Семенович

ПЕРВАК
Олександр Петрович 

ТОРКУТ
Наталія Миколаївна

ЮЛДАШЕВА 
Людмила Петрівна

II. Номінація «Історія»

БАХАНОВ
Костянтин Олексійович

БУРЛАКА 
Олена Вікторівна

МАКАРЕНКО 
Ірина Олегівна

ВЕРКА ЛЕЦЬ 
Тетяна Ярославівна

професор кафедри української літератури імені 
академіка Михайла Возняка Львівського 
національного університету імені Івана Франка, 
доктор філологічний наук, професор (за згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Бутовецької загальноосвітньої школи І-ТІІ ступенів 
Старокостянтинівської міської ради (за згодою)

професор кафедри німецької філології, перекладу та 
світової літератури Запорізького національного 
університету, доктор філологічних наук, професор, 
академік Академії наук вищої школи України (за 
згодою)

доцент кафедри слов’янської та романо-германської 
філології Таврійського національного університету 
імені В. І. Вернадського, кандидат філологічних 
наук, заслужений працівник освіти України, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2014» (за 
згодою)

професор кафедри суспільствознавчої освіти 
комунального закладу Львівської обласної ради 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», доктор педагогічних наук, 
професор, голова журі (за згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Г ородищенського економічного ліцею
Городищенської міської ради Черкаської області, 
заслужений вчитель України, переможець 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2016», 
заступник голови журі (за згодою)

методист вищої категорії відділу організації масових 
заходів та інформаційно-аналітичної роботи 
Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти», секретар журі (за згодою)

директор комунального закладу «Полтавська 
загальноосвітня школа і Пі ступенів № 38 
Полтавської міської ради Полтавської області» (за 
згодою)



з

ЖЕ ЛІВА
Олександр
В о до димирович

ЛАДИЧЕНКО 
Тетяна В ’ячеславізна

МАЛІЄНКО 
Юлія Борисівна

СИТНИК 
Елла Василівна

доцент кафедри всесвітньої історії та міжнародних 
відносин Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя, кандидат педагогічних наук, 
доцент (за згодою)

завідувач кафедри методології та методики 
суспільних дисциплін Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова, 
заслужений працівник освіти України, кандидат 
історичних наук, професор (за згодою)

старший науковий співробітник відділу 
суспільствознавчої освіти Інституту педагогіки 
Національної академії педагогічних наук України, 
кандидат педагогічних наук, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2000» (за 
згодою)

вчитель історії та правознавства Броварського ліцею 
№ 6 Броварської міської ради Броварського району 
Київської області, заслужений вчитель України, 
лауреат всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  
2007» (за згодою)

ХУДОБЕЦЬ вчитель історії Українського гуманітарного ліцею
Олександр Анатолійович Київського національного університету Імені Тараса

Шевченка, заслужений вчитель України, 
переможець всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року -  2005» (за згодою)

ЩУПАК директор Українського інституту вивчення
Ігор Якович Голокосту «Ткума», проректор Приватної установи

«Заклад вищої освіти «Міжнародний гуманітарно- 
педагогічний Інститут «Бейт Хана», заслужений 
працівник освіти України, кандидат історичних 
наук, доктор філософії, лауреат всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року -  1998» (за згодою)

III. Номінація «Трудове навчання»

КІЛЬДЕРОВ декан факультету технологій та дизайну
Дмитро Едуардович Українського державного університету імені

Михайла Драгоманова, доктор педагогічних наук, 
професор, голова журі (за згодою)



4

БУХТІЙ
Ольга Володимирівна

РЕПЧАНСЬКА 
Тетяна Анатоліївна

АБРАМОВА 
Оксана Віталіївна

БУРДУН
Віктор Васильович

КОВАЛЬЧУК 
Оксана Сергіївна

ЛУІГЯК
Дмитро Миколайович

МЕДВІДЬ 
Ольга Юріївна

ПАЛШЧУК 
Мирон Дмитрович

вчитель трудового навчання та технологій 
Нерубайського академічного ліцею № 1 
Нерубайської сільської ради Одеського району 
Одеської області, заслужений вчитель України, 
переможець всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року -  2014», заступник голови журі (за згодою)

завідувач сектору організації масових заходів 
відділу організації масових заходів та інформаційно- 
аналітичної роботи Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти», секретар журі 
(за згодою)

доцент кафедри інформатики, програмування, 
штучного інтелекту та технологічної освіти 
Центральноукраїнського державного університету 
імені Володимира Винниченка, кандидат 
педагогічних наук, доцент (за згодою)

завідувач кафедри професійної освіти, ресторанного 
і туристичного бізнесу Державного закладу 
«Луганський національний університет імені Тараса 
Шевченка», кандидат педагогічних наук, доцент (за 
згодою)

директор Опорного закладу «Турійський ліцей» 
Турійської селищної ради Ковельського району 
Волинської області (за згодою)

вчитель трудового навчання та технологій 
Комунального закладу «Вінницький ліцей № 23», 
заслужений вчитель України, переможець 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2021» (за 
згодою)

вчитель трудового навчання та технологій Опорного 
закладу «Кролевецький ліцей № 3» Кролевецької 
міської ради, заслужений вчитель України, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2003» (за 
згодою)

вчитель технологій комунальної обласної 
спеціалізованої школи - інтернату П-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням окремих предметів 
«Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей», 
лауреат всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  
2003» (за згодою)



5

ПАРХОМЕНКО 
Олександр Миколайович

ПРОЦАК 
Ольга Михайлівна

IV. Номінація «Хімія»

ІПИЯН 
Надія Іванівна

ДІГАВЦОВЛ
Людмила Юхимівна

БЄЛОГЛАЗОВА 
Наталія Валентинівна

БЛАЖКО 
Аліна Віталіївна

БОХАН
Юлія Володимирівна

ПАВЛЕНКО 
Вадим Олександрович

вчитель трудового навчання та технологій 
Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Новопечерська школа -  ліцей І-ІП рівнів», 
заслужений вчитель України, переможець 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2007» (за 
згодою)

вчитель трудового навчання та технологій 
Отинійського ліцею Отинійської селищної ради, 
лауреат всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  
2021» (за згодою)

завідувач кафедри хімії та методики викладання 
хімії Полтавського національного педагогічного 
університету імені В. Г. Короленка, доктор 
педагогічних наук, професор, голова журі (за 
згодою)

вчитель хімії комунального закладу «Харківський 
ліцей № 28 Харківської міської ради», лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2015», 
заступник голови журі (за згодою)

методист вищої категорії відділу організації масових 
заходів та інформаційно-аналітичної роботи 
Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти», секретар журі (за згодою)

доцент кафедри хімії та методики навчання хімії 
Вінницького державного педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
педагогічних наук, доцент (за згодою)

доцент кафедри природничих наук та методик 
їхнього навчання Центральноукраїнського 
державного університету імені Володимира 
Винниченка, кандидат хімічних наук, доцент (за 
згодою)

професор кафедри неорганічної хімії Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор хімічних наук, доцент (за згодою)



6

ПЕРЕТЯТЬКО 
Вікторія Віталіївна

ПУГАЧ
Світлана Валеріївна

САДОВСЬКА 
Тетяна Ярославівна

СУЩИК
Михайло Михайлович

Генеральний директор

доцент кафедри хімії Запорізького національного 
університету, кандидат педагогічних наук, доцент 
(за згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
ліцею № 10 «Тріумф» м. Бердичева Житомирської 
області (за згодою)

заступник директора з навчальної роботи 
Чортківського ліцею № 5 Чортківської міської ради 
Тернопільської області (за згодою)

вчитель хімії Павлівського ліцею Павлівської 
сільської ради Волинської області (за згодою)

директорату шкільної освіти



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України

СКЛАД
центрального організаційного комітету 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

СТАШКІВ заступник Міністра освіти і науки України, голова
Андрій Борисович центрального організаційного комітету

ЗАВАЛЕВСЬКИИ перший заступник директора Державної наукової
Юрій Іванович установи «Інститут модернізації змісту освіти»,

заступник голови центрального організаційного комітету 
(за згодою)

АРТЕМЕНКО начальник відділу організації масових заходів та
Олена Анатоліївна інформаційно-аналітичної роботи Державної наукової

установи «Інститут модернізації змісту освіти», секретар 
центрального організаційного комітету (за згодою)

ДЯТЛЕНКО головний спеціаліст відділу взаємодії з місцевими
Оксана Миколаївна органами влади головного управління загальної

середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

ЄВТУШЕНКО головний спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної
Раїса Іванівна та виховної роботи головного управління загальної

середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

ЗАСЄКІНА заступник директора з науково-експериментальної
Тетяна Миколаївна роботи Інституту педагогіки Національної академії

педагогічних наук України (за згодою)

КОГУТ 
Ольга Іванівна

КОТУСЕНКО 
Олена Юріївна

заступник директора з науково-педагогічної, навчальної 
роботи та Інформаційно-комунікаційних технологій 
Тернопільського обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

головний спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління загальної 
середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України



2

ЛОМАКІНА проректор з моніторингу якості освіти та національно-
Галина Іванівна патріотичного виховання Донецького обласного

інституту післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

ОНАЦЬ президент Асоціації керівників шкіл України (за згодою)
Олена Миколаївна

УДОВИЧЕНКО проректор з науково-педагогічної та методичної роботи
Ірина Віталіївна комунального закладу Сумський обласний інститут

післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

ФІЦАЙЛО начальник відділу змісту освіти, позашкільної та
Світлана Сергіївна виховної роботи головного управління загальної

середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


